
UCHWAŁA NR LIII/368/23 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 
przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. Osobom i rodzinom, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze przysługują pod warunkiem ich zwrotu na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności liczona wg kosztów usługi w % Dochód na osobę 
w rodzinie wg kryterium 

dochodowego art.8 
ustawy o pomocy 

społecznej 

osoba samotna osoba samotnie 
gospodarująca osoba w rodzinie 

powyżej 100% do 150% 5% 10% 15% 
powyżej 150% do 200% 20% 25% 30% 
powyżej 200% do 250% 35% 40% 45% 
powyżej 250% do 300% 50% 60% 80% 

powyżej 300% 100% 100% 100% 
§ 4. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej wynosi 110% minimalnej stawki godzinowej, o której mowa 

w art. 2 ust. 4 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 2207), a jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych - w wysokości 150% tej stawki, 
w zaokrągleniu do pełnej złotówki. 

§ 5. 1. Z ponoszenia opłaty zwolnione są osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 
1) ukończyły 80 rok życia; 
2) poniesienie przez nie odpłatności za usługi spowodowałoby obniżenie ich dochodu poniżej ustawowego 

kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie. 
2. Z ponoszenia opłaty w połowie wysokości zwolnione są osoby, które korzystają z usług opiekuńczych 

w wymiarze przekraczającym średnio 4 godziny dziennie. 
§ 6. Opłaty, o których mowa w § 4 są wnoszone poprzez wpłaty na konto Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Buczkowicach. 
§ 7. Traci moc uchwała Nr XXIV/166/04 Rady Gminy Buczkowice z dnia 22 września 2004 r. w sprawie 

ustalenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania (t.j. Dziennik Urzędowy Województwa 
Śląskiego z 2017 r. poz. 7027 ze zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 548E05E9-65C8-4757-A4AE-B4ACCD1202BB. Podpisany Strona 1 z 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Foltyniak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 548E05E9-65C8-4757-A4AE-B4ACCD1202BB. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


